
KLAIPĖDOS REGIONO PLĖTROS PLANO ĮGYVENDINIMO 

2011 METŲ II KETVIRČIO ATASKAITA 

Regiono plėtros plano pokyčiai Išorinės aplinkos pokyčiai, turintys įtakos 

regiono plėtros plano įgyvendinimui 

1. Per praėjusį ketvirtį pradėti įgyvendinti 

projektai (kartu pateikiama nuoroda į regiono 

plėtros plano priemonę, nurodomos skirtos lėšos ir 

planuojami pasiekti rezultatai): 

1.1. Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  

Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojami projektai (regioninė dimensija); 

 

1. Projektas „Klaipėdos miesto šiaurinės dalies 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų patalpų 

renovacija ir įrangos įsigijimas“. Sutartis 

pasirašyta 2011-06-08. Skirtos ES lėšos - 

855.591,65 Lt., sutarties vertė – 1.006.578,41 Lt. 

Planuojama atlikti kapitalinį remontą lopšelių / 

darželių patalpose: 1) „Obelėlė“ – visas 

remontuojamas plotas - 378,12 m². Bus įrengtas 

metodinis kabinetas - 32,40 m², suremontuotos 5 

sanitarinės patalpos - 78,14 m²; 2) „Atžalynas“ - 

visas remontuojamas plotas - 290,29 m². Bus 

suremontuotos 7 sanitarinės patalpos - 95,70 m². 

Klaipėdos regiono plėtros plane atitinka priemonę 

3.1.4.1. 

2. Projektas „Kretingalės kultūros centro 

renovacija“. Sutartis pasirašyta 2011-06-15. 

Skirtos lėšos – 1.513.207,00 Lt. (iš jų ES lėšos – 

1.390.515,00 Lt, valstybės biudžeto lėšos – 

122.692,00 Lt.), sutarties vertė – 1.635.900,00 Lt. 

Numatoma modernizuoti Kultūros centro pastatą, 

jo patalpas, įrengti universalią sporto aikštelę, 

renovuoti stadioną ir šaligatvius. Klaipėdos 

regiono plėtros plane atitinka priemonę 2.4.1.1. 

3. Projektas „Skuodo viešosios turizmo 

infrastruktūros ir paslaugų plėtra“. Sutartis 

pasirašyta 2011-06-29. Skirtos ES lėšos – 

354.596,00 Lt., sutarties vertė – 417.172,00 Lt. 

Projektu planuojama rekonstruoti irklavimo bazės 

prie Bartuvos upės pastatą, sutvarkyti aplinką, 

įrengti kemperių aikšteles Mosėdžio miestelyje, 

įrengti 2 pažintines aikšteles su informaciniais 

stendais. Klaipėdos regiono plėtros plane atitinka 

priemonę 2.3.2.3. 

4. Projektas „Ţemaičių Naumiesčio gimnazijos 

pastato rekonstrukcija“. Sutartis pasirašyta 

2011-06-02. Skirtos lėšos - 526.317,00 Lt , iš jų 

Šioje skiltyje nurodomi išoriniai veiksniai, 

turėję įtakos regiono plėtros plano 

įgyvendinimui per praėjusį ketvirtį, pvz.: 

1. Paskelbti paramą administruojančių 

institucijų kvietimai teikti projektų paraiškas; 

 
1. VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra 2011 

m. birželio 7 d. Šilutės rajono savivaldybės 

administracijai išsiuntė pasiūlymą Nr. VP3-2.4-

SADM-01-R-31 teikti paraišką ES struktūrinei 

paramai gauti pagal priemonę VP3-2.4-SADM-

01-R priemonės „Nestacionarių socialinių 

paslaugų infrastruktūros plėtra“. Pasiūlymo 

galiojimo terminas - 2011 m. rugpjūčio 31 d. 

2. LR Transporto investicijų direkcija 2011 m. 

balandžio 29 d. Klaipėdos savivaldybių 

administracijoms išsiuntė pasiūlymą Nr. VP3-

3.3-SM-01-V-01 teikti paraiškas ES struktūrinei 

paramai gauti pagal priemonę „Kompleksinė 

ekologiško viešojo transporto plėtra“. Pasiūlymo 

galiojimo terminas - 2011 m. liepos 1 d. 

3. LR Transporto investicijų direkcija 2011-04-

12 Palangos miesto savivaldybės administracijai 

išsiuntė pasiūlymą teikti paraišką ES struktūrinei 

paramai gauti pagal priemonę „Savivaldos 

transporto infrastruktūros modernizavimas ir 

plėtra“. Pasiūlymo galiojimo terminas - 2011 m. 

gegužės 31 d. 

4. VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra 2011-

04-04 Skuodo rajono savivaldybės 

administracijai išsiuntė pasiūlymą teikti paraišką 

ES struktūrinei paramai gauti pagal priemonę 

„Probleminių teritorijų plėtra“. Pasiūlymo 

galiojimo terminas - 2011 m. birželio 1 d. 

5. VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra 2011-

06-14 Palangos miesto ir Šilutės rajono 

savivaldybių administracijoms  išsiuntė 

pasiūlymą teikti paraiškas stacionarių socialinių 

paslaugų infrastruktūros plėtrai pagal priemonę 

„Stacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros 

plėtra“. Pasiūlymo galiojimo terminas - 2011 m. 

rugsėjo 19 d. 

 

2. Naujos (pakeistos) patvirtintos veiksmų 

programų priemonės; 

 
1. Vidaus reikalų ministro 2011 m. birželio 2 d. 

http://www.esparama.lt/2007-2013/lt/aktualijos/aktualija?lbtitem_id=090bdd53800f9a51&wpc_type=000bdd538000111d
http://www.esparama.lt/2007-2013/lt/aktualijos/aktualija?lbtitem_id=090bdd53800f9a51&wpc_type=000bdd538000111d
http://www.esparama.lt/2007-2013/lt/aktualijos/aktualija?lbtitem_id=090bdd53800f9a51&wpc_type=000bdd538000111d


ES dalis - 447.369,00 Lt, valstybės biudžeto lėšos 

– 78.948,00 Lt, sutarties vertė – 626.801,00 Lt. 

Projekto metu bus šiltinamos pastato išorinės 

atitvaros, rekonstruotos energetikos sistemos. 

Klaipėdos regiono plėtros plane atitinka priemonę 

3.3.1.3. 

5. Projektas „Viešosios įstaigos Skuodo kultūros 

centro pastato rekonstravimas“. Sutartis 

pasirašyta 2011-06-08. Skirtos lėšos – 792.961,00 

Lt. (iš jų ES lėšos - 674.016,85 Lt, valstybės 

biudžeto lėšos - 118.944,15 Lt.), sutarties vertė – 

792.961,00 Lt. 

Numatoma pakeisti pastato lauko duris ir langus, 

rekonstruoti fasadą apšiltinant išorines atitvaras, 

rekonstruoti pastato šildymo bei apšvietimo 

sistemas. Klaipėdos regiono plėtros plane atitinka 

priemonę 3.3.1.3. 

6. Projektas „Lenkimų Simono Daukanto 

pagrindinės mokyklos sporto salės 

rekonstravimas“. Sutartis pasirašyta 2011-06-08. 

Skirtos lėšos - 484.534,00 Lt. (iš jų ES lėšos – 

411.853,90 Lt, valstybės biudžeto lėšos -  

72.680,10 Lt.), sutarties vertė – 484.534 Lt. 

Numatoma pakeisti langus ir duris, apšiltinti 

fasadus, apšiltinti grindis, rekonstruoti elektros 

apšvietimo sistemą, rekonstruoti šildymo ir 

vėdinimo sistemas. Klaipėdos regiono plėtros 

plane atitinka priemonę 3.3.1.3. 

 

1.2. Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  

Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojami projektai (valstybinio planavimo ir 

konkursiniai); 

 

1. Projektas „Buvusio tabako fabriko 

Klaipėdoje pritaikymas kūrybinių industrijų 

veiklai. II etapas“. Sutartis pasirašyta 2011-05-

18. Skirtos ES lėšos - 8.348.722,00 Lt., sutarties 

vertė - 10.833.643,00 Lt. 

Įgyvendinus projektą, įsikurs 30 smulkaus ir 

vidutinio verslo įmonių; pastatytas/atnaujintas 

plotas: kūrybinėms industrijoms - 997 m
2
, kultūros 

industrijoms -1139 m
2 
, bendros erdvės – 1255 m

2
. 

Klaipėdos regiono plėtros plane atitinka priemonę 

2.2.1.3. 

 

1.3. Valstybės biudžeto lėšomis finansuojami 

projektai (Valstybės investicijų programa, 

Privatizavimo fondas, savivaldybių biudžetų 

lėšos); 

įsakymu Nr. 1V-426 buvo pakeistas priemonės 

VP1-4.2-VRM-02-R „Regioninės plėtros 

tobulinimas, regionų plėtros planai ir savivaldybių 

(ilgalaikiai / trumpalaikiai) strateginiai plėtros 

planai“ projektų finansavimo sąlygų aprašas (po 

pakeitimo pareiškėju gali būti ir Regioninės 

plėtros departamentas prie VRM). 

2. Pakeistas Sanglaudos skatinimo veiksmų 

programos priedas ir perskirstytos lėšos pagal 

priemones „Krizių intervencijos centrų įkūrimas“ 

(Klaipėdos regionui sumažinta ES lėšų suma nuo 

1.700.000,00 Lt. iki 1.492.000,00 Lt.), „Psichikos 

dienos stacionarų (centrų) įkūrimas“ (Klaipėdos 

regionui sumažinta ES lėšų suma nuo 

5.230.000,00 Lt. iki 1.143.000,00 Lt.) bei 

„Praeityje užterštų teritorijų tvarkymas“ 

(Klaipėdos regionui skirta 844.441,00 Lt.: iki šiol 

Klaipėdos regionui lėšų skirta nebuvo). 

 

3. Patvirtintos valstybinės programos ar jų 

lėšų sąmatos.  

 
Patvirtintos probleminių teritorijų plėtros 

programos. 

 

4. Išorinės kliūtys ar grėsmės, dėl kurių plano 

uždaviniai ar priemonės gali būti 

neįgyvendintos. 

 



Nėra 

 

1.4. Projektai, finansuojami pagal Europos 

teritorinio bendradarbiavimo tikslo ir Europos 

kaimynystės ir partnerystės priemonės programas; 

 

Nėra 

 

1.5. Kiti projektai, kurie nepatenka į aukščiau 

įvardintas kategorijas. 

 

Nėra 

2. Per praėjusį ketvirtį baigti įgyvendinti projektai 

(kartu pateikiama nuoroda į regiono plėtros plano 

priemonę, nurodomos panaudotos lėšos ir pasiekti 

rezultatai): 

2.1. Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  

Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojami projektai (regioninė dimensija); 

 

1. Projektas „Nidos lopšelio-darţelio 

"Ąţuoliukas" modernizavimas“. Baigtas 2011-

05-19. Išmokėta lėšų - 188.340,00 Lt. (iš jų ES 

lėšų – 160.089,00 Lt., savivaldybės biudžeto lėšų – 

28.251,00 Lt.). 

Renovuota dalis darželio patalpų: grupėse paklota 

nauja grindų danga, atnaujinti sanitariniai mazgai, 

pakeistos durys. Kompiuterine įranga bei naujais 

baldais aprūpintos darželio patalpos, skirtos 

metodinei veiklai. Klaipėdos regiono plėtros plane 

atitinka priemonę 3.1.4.1. 

2. Projektas "Šilutės miesto ikimokyklinių 

ugdymo įstaigų modernizavimas“. Baigtas 2011-

06-14. Išmokėta lėšų - 1.463.449,05 Lt, (iš jų ES 

lėšų - 1.241.192,05 Lt, savivaldybės biudžeto lėšų 

- 222.257,00 Lt.). 

Suremontuotos 4 lopšelių-darželių patalpos 

(sanitariniai mazgai, virtuvėlės, metodiniai 

kabinetai, skalbyklos, virtuvės), įsigyta įranga ir 

baldai šių įstaigų metodiniams kabinetams. 

Klaipėdos regiono plėtros plane atitinka priemonę 

3.1.4.1. 

3. Projektas „Ligoninės triaukščio pastato 

dalies rekonstravimas, pritaikant patalpas 

savivaldybės socialiniam būstui“. Baigtas 2011-

05-24. Išmokėta lėšų - 1.370.958,00 Lt. (iš jų ES 

lėšos -1.165.314,00 Lt., savivaldybės biudžeto 

lėšos – 205.644,00 Lt.). 

Atlikus ligoninės triaukščio pastato dalies 

rekonstrukciją, buvo įrengta 16 butų socialiniam 



būstui. Klaipėdos regiono plėtros plane atitinka 

priemonę 3.2.3.4. 

4. Projektas „Kretingos miesto pietinio kvartalo 

Laisvės, Šiaulių ir Šeduvos gatvių 

rekonstrukcija“. Baigtas 2011-05-16. Išmokėta 

lėšų - 3.056.624,39 Lt., (iš jų ES lėšos – 

2.598.130,72 Lt., valstybės biudžeto lėšos – 

320.945,57 Lt., savivaldybės biudžeto lėšos – 

137.548,1 Lt.). 

Rekonstruota 2,3 km gatvių, įrengta asfaltbetonio 

danga, lietaus nuotekų tinklai, šaligatviai, gatvių 

apšvietimas. Klaipėdos regiono plėtros plane 

atitinka priemonę 3.2.1.1. 

 

2.2. Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  

Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojami projektai (valstybinio planavimo ir 

konkursiniai); 

 

1. Projektas „Tarptautinio Palangos oro uosto 

avarinių gelbėjimo darbų pastato statyba – 

projektavimas“. Baigtas 2011-05-31. Išmokėta 

lėšų – 69.803,72 Lt., (iš jų ES lėšos -59.333,00 Lt., 

valstybės biudžeto lėšos- 10.470,72 Lt.). 

Parengtas techninis projektas, atlikta techninio 

projekto ekspertizė. Klaipėdos regiono plėtros 

plane atitinka priemonę 2.1.5.1. 

2. Projektas "Vieno langelio" principu 

veikiančios valdymo sistemos sukūrimas ir 

įdiegimas“. Baigtas 2011-06-21. Išmokėta lėšų – 

365.330,97 Lt. (iš jų ES lėšos - 310.531,32 Lt, 

savivaldybės biudžeto lėšos - 54.799,65 Lt.). 

Kretingos raj. savivaldybėje sukurta ir įdiegta 

„Vieno langelio“ principu veikianti valdymo 

sistema, apmokyti 23 darbuotojai. Klaipėdos 

regiono plėtros plane atitinka priemonę 1.2.1.3. 

 

2.3. Valstybės biudžeto lėšomis finansuojami 

projektai (Valstybės investicijų programa, 

savivaldybių biudžetų lėšos); 

 

Nėra 

 

2.4. Projektai, finansuojami pagal Europos 

teritorinio bendradarbiavimo tikslo ir Europos 

kaimynystės ir partnerystės priemonės programas; 

 

Nėra 

 

2.5. Kiti projektai, kurie nepatenka į aukščiau 



įvardintas kategorijas. 

 

Nėra 

3. Šioje skiltyje nurodomi skyriaus atlikti veiksmai per praėjusį ketvirtį, įgyvendinant regiono 

plėtros planą  (pvz., paskelbti kvietimai teikti projektinius pasiūlymus ir pan.) 

 

1. Paskelbti 2 kvietimai teikti projektinius pasiūlymus:  

1.1. Kvietimas teikti projektinius pasiūlymus Klaipėdos regiono 2011-2013 metų rezerviniam 

projektų sąrašui papildyti pagal priemonę „Viešosios paskirties pastatų renovavimas regioniniu 

lygiu“  paskelbtas 2011 m. birželio 21 d. Projektinių pasiūlymų pateikimo terminas - 2011 m. 

liepos 5 d.  

1.2. Kvietimas teikti projektinius pasiūlymus Klaipėdos regiono 2007-2013 metų rezerviniam 

projektų sąrašui papildyti pagal priemonę „Vandens telkinių būklės gerinimas“ paskelbtas 2011 m. 

birželio 22 d. Projektinių pasiūlymų pateikimo terminas - 2011 m. liepos 7 d.  

 

2. Klaipėdos regiono plėtros tarybos sprendimais patikslinti 23 regiono projektų sąrašai: 
2.1. Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2011 m. balandžio 5 d. posėdžio metu buvo patikslinta 10 regiono 

projektų sąrašų: 

- 1 pagrindinis sąrašas 2011-2013 m. pagal priemonę „Regioninės plėtros tobulinimas, regionų plėtros planai 

ir savivaldybių (ilgalaikiai/trumpalaikiai) strateginiai plėtros planai“; 

- 1 pagrindinis sąrašas 2007-2010 m. bei 1 pagrindinis ir 1 rezervinis sąrašas 2011-2013 m. pagal priemonę 

„Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“; 

- 1 pagrindinis sąrašas 2007-2013 m. pagal priemonę „Savivaldos transporto infrastruktūros modernizavimas 

ir plėtra“; 

- 1 pagrindinis sąrašas 2007-2013 m. pagal priemonę „Universalių daugiafunkcių centrų kaimo vietovėse 

steigimas“; 

- 1 pagrindinis sąrašas 2007-2010 m. ir 1 pagrindinis sąrašas 2011-2013 m. pagal priemonę „Probleminių 

teritorijų plėtra“; 

- 1 pagrindinis sąrašas 2007-2013 m. pagal priemonę „Viešosios paskirties pastatų renovavimas regioniniu 

lygiu“; 

- 1 pagrindinis sąrašas 2011-2013 m. pagal priemonę „Teritorijų planavimas“. 

 

2.2. Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2011 m. balandžio 26 d. sprendimu buvo patikslintas 1 pagrindinis 

sąrašas 2007-2013 m. pagal priemonę „Viešosios paskirties pastatų renovavimas regioniniu lygiu“ 

(sprendimas priimtas pagal Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2010-03-03 sprendimu Nr. 6.1-4-(18.4) 

tarybos pirmininkui suteiktą įgaliojimą priimti sprendimus dėl regionų projektų sąrašuose esančių duomenų 

koregavimo). 

 
2.3. Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2011 m. balandžio 29 d. sprendimu buvo patikslintas 1 pagrindinis 

sąrašas 2011-2013 m. pagal priemonę „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos 

vartojimo efektyvumą“ (sprendimas priimtas pagal tarybos pirmininkui suteiktą įgaliojimą). 

 

2.4. Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2011 m. gegužės 4 d. sprendimu buvo patikslintas 1 pagrindinis 

sąrašas 2007-2013 m. pagal priemonę „Savivaldos transporto infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“ 

(sprendimas priimtas pagal tarybos pirmininkui suteiktą įgaliojimą). 

 
2.5. Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2011 m. gegužės 26 d. sprendimu buvo patikslintas 1 pagrindinis 

sąrašas 2011-2013 m. pagal priemonę „Probleminių teritorijų plėtra“ (sprendimas priimtas pagal tarybos 

pirmininkui suteiktą įgaliojimą). 

 

2.6. Klaipėdos regiono plėtros tarybos 2011 m. birželio 16 d. posėdžio metu buvo patikslinti 9 regiono 

projektų sąrašai: 

- 1 pagrindinis ir 1 rezervinis sąrašas 2007-2013 m. pagal priemonę „Viešosios paskirties pastatų 



renovavimas regioniniu lygiu“; 

- 1 pagrindinis ir 1 rezervinis sąrašas 2007-2013 m. pagal priemonę „Vandens telkinių būklės gerinimas“; 

- 1 pagrindinis ir 1 rezervinis sąrašas 2007-2013 m. pagal priemonę „Viešosios turizmo infrastruktūros ir 

paslaugų plėtra regionuose“; 

- 1 pagrindinis sąrašas 2007-2010 m. pagal priemonę „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros 

plėtra“; 

- 1 pagrindinis sąrašas 2007-2013 m. pagal priemonę „Savivaldos transporto infrastruktūros modernizavimas 

ir plėtra“; 

- 1 pagrindinis sąrašas 2007-2013 m. pagal priemonę „Universalių daugiafunkcių centrų kaimo vietovėse 

steigimas“. 

 

3. Siekiant atnaujinti Klaipėdos regiono 2007-2013 metų plėtros planą, Klaipėdos regiono plėtros 

tarybos 2011 m. birželio 23 d. sprendimu Nr. 51/3S-19 pagal atskirus regiono plėtros plano 

prioritetus buvo sudarytos plėtros plano atnaujinimo darbo grupės. Šiuo sprendimu Klaipėdos 

regiono plėtros tarybos sekretoriatui pavesta koordinuoti plėtros plano atnaujinimą bei techniškai 

aptarnauti sudarytų darbo grupių veiklą. 

 

4. 2011 m. birželio 30 d. surengtas viešas Klaipėdos regiono 2007-2013 metų plėtros plano 

atnaujinimo aptarimas, kurio metu buvo aptarti plėtros plano atnaujinimo klausimai, pristatyta 

planuojamo atnaujinti regiono plėtros plano struktūra, aptartas bei suderintas plėtros plano 

atnaujinimo grafikas bei kiti aktualūs klausimai. 

 

4.  Šioje skiltyje nurodomi esminiai socialiniai ekonominiai rodikliai ir jų pokyčiai per praėjusį 

ketvirtį (jeigu numatyti regionų plėtros plane – tai tikslų kriterijai, jeigu ne – tai Regionų socialinių 

ekonominių skirtumų mažinimo 2011–2013 metų programoje nurodyti nacionalinės regioninės 

politikos tikslų įgyvendinimo (rezultato) kriterijai: 1) vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis; 

2) vidutinis metinis nedarbo lygis. Pažymėtina, kad šie rodikliai atitinkamai turi būti palyginti su 

šalies vidutiniu metiniu bruto darbo užmokesčiu ir su šalies vidutiniu metiniu nedarbo lygiu. 

 

Esminiai Klaipėdos regiono socialiniai ekonominiai rodikliai ir jų palyginimas su šalies rodikliais: 

a) vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis 2011 m. I ketvirtį Klaipėdos regione, lyginant su 

2010 m. IV ketvirčio duomenimis, sumažėjo 4,8 proc. ir 2011 m. I ketvirtį buvo 2067,9 Lt, šalyje 

tuo pačiu laikotarpiu – 2071,6 Lt. (Statistikos departamento duomenys). Statistikos departamentas 

2011 m. II ketvirčio duomenų dar neturi. 

b) registruotas nedarbas, išreiškiamas darbo biržoje registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus 

gyventojų santykiu, Klaipėdos regione, lyginant su 2011 m. I ketvirčio duomenimis, sumažėjo 

22,06 proc. ir II ketvirtį siekė 10,6 proc., atitinkamai šalyje tuo pačiu laikotarpiu – 11,7 proc. 

(Darbo biržos duomenys). 

 

Parengė 

Asta Česnauskienė 


